



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada  
Government of Canada Building  
101 - 22nd Street East, Suite 110  
Saskatoon  
Saskatchewan  
S7K 0E1  
Bid Fax: (306) 975-5397

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du**  
**fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Public Works and Government Services  
Canada/Réception des soumissions Travaux publics et  
Services gouvernementaux Canada  
Government of Canada Building  
101 - 22nd Street East  
Suite 110  
Saskatoon  
Saskatche  
S7K 0E1

<b>Title - Sujet</b> Plot Seeder	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> 01580-190498/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 01580-190498	<b>Date</b> 2018-11-28
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$STN-204-5092	
<b>File No. - N° de dossier</b> STN-8-41032 (204)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2019-01-07</b>	
<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Central Standard Time CST	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Simonson, Sheena M.	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> stn204
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (306) 241-1169 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (306) 975-5397
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> See herein	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Solicitation No. - N° de l'invitation  
01580-190498/A  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
01580-190498

Amd. No. - N° de la modif.  
001  
File No. - N° du dossier  
STN-8-41032

Buyer ID - Id de l'acheteur  
STN204  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

This amendment is raised to answer questions as follows:

**QUESTION 1:**

Does the contractor have to provide after-sales service such as guidance of usage and maintenance?

**ANSWER 1:**

Telephone support per Mandatory Specification Item #20 "Telephone support must be provided for 1 year from date of delivery" is all that is required.

**QUESTION 2:**

In regards to mandatory specification #3 "Length of unit must not exceed 9'," is this actually referring to the width of the unit? Is there a size restriction for the length of the unit?

**ANSWER 2:**

The length is correct at not exceeding 9', and refers to the distance from the hitch back to the packer wheels. That needs to be less than 9' because of our trailer dimensions and a shorter turning radius in the field. 4 rows at 10" spacing dictates the width.

**QUESTION 3:**

In regards to mandatory specification #5 "Four double disc openers @ 10" spacing on 1 rank with spring down pressure," can the disc be a shank drill? Can the number of openers be 7 (dual rank)?

**ANSWER 3:**

We only need 4 openers. Due to limited land availability and, in some cases, limited amounts of seed, our plots need to be 4 rows wide. A 7 row machine would increase the width of the seeder by 30" which is too wide. Double disc openers have the least soil disturbance and that is why they are required.

**QUESTION 4:**

In regards to mandatory specifications #13 to #19, can this be done by CD machining instead of through cones on the seeders?

**ANSWER 4:**

We require the belt spinner cone. It gives us the most flexibility for seeding crops with seeds of different sizes and it is also easy to change plot lengths if needed. The spinner cone is required to disperse one envelope of seed into four rows (openers).

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME.